
Regionalt bystrategiprosjekt 
av nasjonal betydning 

AREAL OG TRANSPORT I BYOMRÅDER

Prosjekt Bystrategi Region sør
Samarbeidet har sitt utspring i Prosjekt Bystrategi Re-
gion som har tatt initiativ til møteplasser og arenaer for 
å drøfte, og etter hvert møte, felles utfordringer i de fire 
byregionene. Samarbeidsprosjektet gjennomføres som 
et sektor-, kommune- og fylkesovergripende prosjekt 
og baserer seg blant annet på erfaringene fra ATP-pro-
sjektet i Kristiansand. 

Nasjonal transportplan 2010-2019
Samarbeidsprosjektet har definert to hovedstrategier i 
Nasjonal transportplan:

•	 Etablere en felles regional arena for samhandling, 	
	 beslutning og gjennomføring innen areal og trans-	
	 port for hver av de fire byregionene i Region sør. 

•	 Avtalefestede transport- og arealpakker mellom 	
	 statlige transportetater, fylkeskommunene og kom-	
	 munene med regional enighet om tiltak, arealfor	
	 valtning og finansiering.

Fire byregioner
De fire flerkjernede byregionene med stor grad av fel-
les bolig- og arbeidsmarkeder har til sammen 600 000 
innbyggere. De utgjør kjerneomåder i de urbane delene 
av Region sør hvor det ligger godt til rette for at kollek-
tivtransport kan utvikles som grunnstamme for trans-

portsystemet. Byregionene er definert som nasjonale 
utviklingsområder for indikatorer for miljøvennlig by-
transport. 

Utfordringer
Kommuner konkurrerer om etablering av nærings-
virksomhet. Eksisterende bysentra utfordres av større 
handelsetableringer langs stamveg. En slik utvikling 
øker bilbruken og vanskeliggjør effektiv kollektiv-
betjening. Det er derfor viktig å få til god og forpliktende 
samhandling for å finne de gode helhetsløsningene i by. 
Virkemidlene må brukes samlet for å oppnå dette.

Mål
Målsettingen er å bidra til attraktive byområder, miljø-
vennlig samfunnsutvikling og helhetlig areal- og trans-
portutvikling i byområdene.

Regionalt utviklingsprosjekt 
I tillegg til hovedprosjektet, utvikles det samhandlings-
arenaer i de fire byregionene som selvstendige aktivite-
ter mellom likeverdige samarbeidspartnere. 

Det vil være ulike måter å utvikle arenaer på grunnet 
ulike forutsetninger og eksisterende samarbeid i de 
ulike byregionene. Det blir viktig med et nært samar-
beid med det nasjonale utviklingsprosjektet Framtidens 
byer i den videre prosessen. 

For å møte nasjonale målsettinger for klimautfordringen og utvikle attraktive og 
bærekraftige byområder, har fem fylker, 26 kommuner, statlige transportetater og inte-
resseorganisasjoner definert felles hovedstrategier i St. meld. nr. 16 til Nasjonal trans-
portplan 2010-2019. Strategiene tar utgangpunkt i de fire byregionene Buskerudbyen, 
Vestfoldbyen, Grenlandsbyen og Agderbyen, og definerer utvikling av felles, forplikten-
de arenaer for samhandling for å skape helhetlige avtalefestede areal- og transport-
pakker mellom forvaltningsnivåer og på tvers av kommunegrenser.

Buskerudbyen og Kristiansand og Trondheim er i dialog med staten om fireårig avtale om belønningsordning for kollektivtrafikk.
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Byregionene består av følgende kommuner: 
Buskerudbyen: Lier, Øvre Eiker, Nedre Eiker, 
Drammen og Kongsberg. 
Vestfoldbyen: Holmestrand, Horten, 
Tønsberg, Stokke, Nøtterøy, Sandefjord, Larvik. 
Grenlandsbyen: Skien, Porsgrunn, Bamble. 
Agderbyen: Risør, Grimstad, Arendal, Tvede-
strand, Lillesand, Birkenes, Kristiansand, 
Mandal, Vennesla, Songdalen, Søgne
2) Areal- og transportforvaltningsprosjektet i Kristiansandsre-
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www.bystrategi.no


